

Til  
Børne og Uddannelsesvalget  
Kommunalbestyrelsen

Vi kan i BUPL Storkøbenhavn bakke op om forslaget om at omlægge Vuggestuen Manegen til et kombineret dagtilbud.

Det gør vi bla. fordi, at det kan styrke mulighederne for, at vuggestuebørnene får en blidere overgang til børnhavelivet. Og fordi skiftet ikke bliver til en helt anden institution, men et skrift til noget, hvor de i forvejen kender lederen og de pædagogiske rammer for arbejdet.

Vedrørende de personalemæssige konsekvenser, vil vi samtidig gøre opmærksom på, at personaleomsætningen på pædagoger i Hvidovre Kommune pt. er så stor, så kommunen vil kunne tilbyde job til de personaler, der for så vidt skulle blive berørt af omlægningen.

På vegne af BUPL Storkøbenhavn

Brigitte Christensen  
Faglig Sekretær

Karin Vesterberg Hansen  
Fællestillidsrepræsentant

## Svar på ansøgningen om, at gøre Manegen til en kombineret daginstitution

FOA/PMF 15. oktober 2019

FOA/PMF kan støtte op omkring omlægningen af Vuggestuen Manegen til et kombineret dagtilbud. En omlægning der er med til at skabe større sammenhæng og tryghed i det enkelte barns institutionsliv, hvor genkendelighed, tryghed, fast personale og børn på stuen samt færre skift, som er vigtigt i de første år af et barns liv.

Omlægningen kan også være med til at skabe ro for personalet, da det kan komme til at betyde, at forældrene vil bibeholde deres børn i Manegen og ikke søge hen til institutioner, hvor der er mulighed for at være indtil skolestart. Det betyder at børn, forældre og personale ikke vil opleve Manegen som en svingdørsinstitution.

Hvis der ikke bliver budgetteret med nyt køkken i Manegen og Tumblehuset skal levere frokost til Manegen, skal der findes en holdbar løsning, som ikke belaster de personaler, der skal stå for transport af frokosten fra Tumblehuset til Manegen og retur med brugt service. Der skal også indtænkes en plan for, hvordan hygiejnereglerne overholdes ved en transport fra Tumblehuset.

FOA/PMF forventer, at personalet er en del af omlægningen, dvs. at de bliver inddraget, og at der løbende bliver afholdt møder med information om processen, så personalet har indflydelse på eget arbejdsliv, og at de føler sig hørt i processen. Det vil være med til at sikre, at arbejdsmiljøet ikke lider under en omlægning.

Vi skal opfordre til, at man passer på, ikke at lave overilede beslutninger, hovsaløsninger og rokader af personalet, ved at fremtvinge påbegyndelse af omlægningen allerede pr. 1. januar 2020, hvis man ikke er klar til at sætte processen i gang.

Vi kan ikke se bort fra, at en omlægning kan medføre en eventuel reduktion i personalegruppen. En reduktion vi forventer Hvidovre kommune gør alt for at inddrage personalet i, og vi forventer at Hvidovre kommune vil forsøge at omplacere overtallige medarbejdere jf. procedure for omplacering ved arbejdsmangel.

På vegne af FOA/PMF

Heidi Bryde og Lonnie Boye Hansen

Uddrag af referat fra ekstraordinært møde i CenterMED for Børn og Familier den 22. oktober 2019

CenterMed vedtog følgende udtalelse vedrørende omlægning af Vuggestuen Manegen til kombineret dagtilbud:

CenterMed bakker op om det fremlagte forslag til omlægning af Vuggestuen Manegen til kombineret dagtilbud.

Det er glædeligt, at forslaget bygger på en henvendelse fra forældrebestyrelsen, som har fået opbakning fra forældrene i Manegen. Det er samtidig positivt, at børnene med den foreslåede omlægning kan vedblive med at være i et samlet tilbud indtil skolestart.

Forslaget kommer først og fremmest til at påvirke dagtilbud i Distrikt Vest, da det er her at børnehavebørnene primært ellers ville være i dagtilbud. Lederne i Distrikt Vest bakker op om den foreslåede omlægning, og har efterspurgt ændringen gennem flere år.